22.4.1602 - Et a di 22 d’aprile d. 12 pagati à paris trifone, à conto deli puzzi per lo formale fatti, e farà per la 
nova casa del monte v.o per banco 593 d. 12 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 589; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

4327 

2.5.1602 - Et a di 2 di maggio … Et à paris trifone d. 10, à conto deli puzzi fatti, e farà nela nova casa del 
monte v.o per b.co 606 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 589; Pinto, Ricerca 2012).* 

24.5.1602 - Et a di 24 di magio d. 15 pagati à paris trifone, à conto de puzzi, fa per la nova casa del monte 
v.o per banco 608 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 2012).* 

12.6.1602 - Et a di 12 Giugno d. 10 pagati à paris trifone, sono à conto de puzzi fatti, e fa per la nova casa 
del monte v.o per banco 608 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, Ricerca 
2012).* 

18.6.1602 - Et a di 18 Giugno d. 10 pagati à paris trifone, à conto deli puzzi cavati, e che cava, e farà per la 
nova casa del monte v.o per b.co 618 d. 10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 604; Pinto, 
Ricerca 2012).* 

8.8.1602 - Et a di 8 d’augusto d. 58 pagati à paris trifone, à comp.to di d. 163 che l’altri ha ric.ti in nove 
partite per n.ro Banco, per quanto li spetta per misura fatta, per esso con vito d’alfiero deli puzzi con grottoni, 
e fonte per servitio dela nova casa del monte, come per lista q.o dì in banco infilata v.o per Banco 626 d. 58 
(ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f. 624; Pinto, Ricerca 2012).* 

17.10.1608 - 1608 Adi 17 di ottobre venerdi … f. 628 Alli depotati della cappella di san Gennaro d. ventidue 
et meczo Et per loro a parise grifone puczaro d.e seli pagano per la intonecatura della fonte del poczo et 
formale esistente al loco di d.a nova cappella et anco haverno voltato la lamia sopra lo serg.te et 
tompagnato lo formale del pozo serg.te come appare per fede fatta per Gio cola franco sopra.te che si 
conserba per cesare siniscalco d. 22.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.332; Pinto, Ricerca 2022). 

25.6.1611 - 1611 adi 25 di Giugno Sabbato … f. 654 A Bellisario Corenzi d.ti dieci e per lui a m.o Paris 
grifone, et Gio batta liento puzzari diss. a comp.to di d.ti 65 atteso li altri d.ti 55 li hanno da esso r.ti per 
polisa et con.ti quali sono in conto dello formale che fanno nella sua casa sita al incontro monte Calvario 
conf.e la cautela fatta per m.o di Notare fabritio Coppola ala quale si refere e per d.o Paris al d.o Gio batta 
liento per altri tanti a lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 55, p.302; Pinto, Ricerca 2019).